Et de
quibus
molestem
prohibet.

Com
romor.

Sancti
pauli
addit.

Dat. 2. Id.
die 14. No

LXXI

Edita A
1587. O
1588.

Procurator

SIXTUS QUINTUS

excluderentur de sacris habitibus maculantes. Deo suo offerre non possit, nec ad ministerium ejus, & quod in hoc sacro Domino aut videlicet pacificorum edificetur, id immaculatum esse debet, ut acceptabile fiat, hoc ulla macula esse in eo: quod si maculam habuerit, neque offerendum, neque acceptabile futurum esset.

§. 1. Ne igitur contingat illegitimos genitos, qui ut plurimum parentum vitia & incontinentiam impari sentent, nec pietatis studio, sed temporarium commodorum intuitu, (quis hereditates majorum, aut dignitates aliquas consequi non possunt) ad Religionem confugiunt, vitam quam animo à Religione alieno susceperunt, ac ab institutis Religionis alienam, plerumque cum dedecore, & propriae salutis dispendio ducere, suisque corruptis moribus, & malis exemplis quietem & statum ceterorum Deo famulantium perturbare, aut hac quasi face & colluvie, ipsarum Religionum honorem & existimationem laedi, ut denique homines, qui hac spe ad filios spurios in peccato gignendos essent propensiores, eo magis abstineant ab hujusmodi carnis flagitiis, quo sit proli hoc quoque refugium praeclusum viderint.

§. 2. Hac nostra in perpetuum valitura constitutione districtè interdicimus & prohibemus, ne illegitimi procreati ex incestu, aut ex sacrilegio, quorum scilicet parenter consanguinitate vel affinitate, intra tertium gradum invicem conjuncti fuerint, vel quorum alteruter parens castitatem Deo voverit, etiam Apostolica, Imperiali vel Regia, aut quavis auctoritate legitima, aut naturalibus testibus, ad aliquam quorumcumque Ordinum, etiam Mendicantium Fratrum, Monachorum, Eremitarum, vel Canonicorum, aut Clericorum regularium Congregationem, aut Hospitalium Religionem, neque ad habitum nec professionem regulares recipi vel admitti quoquo modo possint. Quod si eorum quispiam habitum post publicationem praesentis constitutionis in futurum receperit, vel professionem posthac emisserit, decernimus habitum susceptionem, & professionem ex nunc prout ex tunc irritam, nullam & invalidam, nulliusque roboris vel momenti fore, ac nullum exinde, aut ex hujusmodi voto penitus annullato, obligationis vinculum oriri posse, quinimmo illos habitu regulari ad quem reassumendum perpetuo inhabiles sint, quamprimum exui, & ab ipsa Religione ejici, exterminarique debeant. Et nihilominus quicumque Superiores tam Monasteriorum, Prioratum, Praepositarum, Domorum, Collegiorum & locorum regularium, quam etiam praefatorum Ordinum, Congregationum, Hospitalium, & quorumcumque Religionum Provinciales, vel Generales, quovis nomine nuncupati, qui ex praedictis incestu vel sacrilegio genitos post dictam publicationem ad habitum receperint, vel ad professionem admiserint, excommunicationis sententiam eo ipso incurrant, à qua eorum nemo, nisi in mortis articulo constitutus, ab alio quam Romano Pontifice absolutionis beneficium valeat obtinere. Sed ne iis, qui in humilitatis Spiritu Deo & Religioni servire, & poenitentiam agere intra Monasteria vel domos regulares cupiunt, ad sanctum hujusmodi propositum via penitus praecludatur, permittimus ut praefati illegitimi, ex dictis incestu aut sacrilegio geniti, ad habitum converforum seu famulorum, in Monasteriis vel domibus regularibus servientium recipiantur, & in ipsis Monasteriis seu domibus regularibus ad servitia ministeria, viliora obsequia, humiles functiones, atque abjecta servitia admitti possint; ea tamen conditione, ut ad habitum religiosorum, vel ad professionem quam Religiosi emittere solent emittendam, necnon ad omnes non modo sacros, sed etiam minores Ordines, vel ad Clericalem characterem, denique ad cuncta Ecclesiastica officia, & functiones, & ad ascendendum ad altiores gradus sint eis portae perpetuo clausae & obstratae.

§. 3. Quoad reliquos vero non ex incestu praefatos, nec sacrilegio, sed ex quovis alio minus legitimo toronatos, spurios, vel naturales, etiam ut praefertur, vel alias legitimatos, qui ob meliorem vitae frugem Religionem ingredi cupiunt, statuimus & ordinamus; eos ad Religionem admitti non posse, aut debere, nisi prius illorum

vita & moribus diligenter cognitis, & circumstantiis universis, quae ad honestatem personae attendenda erunt, comprobatis, ac de Religione, in qua intendunt, & doctrina fide dignis testimoniis, ac commendati fuerint, adeo bonam indolem, & faciem virtutis praefertant, ac tot mensis pie, iustitiam, ut de eorum natalium suppleant, eorumque receptio, universae Religionis commodo & utilitati profutura videatur. Et hoc ipso in Generali vel in Provinciali Capitulo mature deliberatione habita, Generalis vel Provincialis Superioris, ac definitorem unanimes consensu approbati, & ad habitum regularem admitti extiterint. Et tamen si incepti ad gradus, honores, & dignitates sui Ordinis continent, perpetuo inhabiles, & illorum incapaces remaneant, nisi super hoc cum eis fuerit auctoritate Apostolica specialiter dispensatum. Si quis autem eorum alias quam ut praefertur, recipietur, professio, nullatenus, atque ipsi habitu privari à Religione ejici debeant, eorumque receptores excommunicatione, ut supra, innodati ipso facto existant.

§. 4. Ceterum quoniam saepe se vitia ingerunt, & se esse virtutes mentiuntur, ac multi decoctores post dilapidatam rem familiarem, & contractam ingentem vim reris alieni, aut interversam alienam pecuniam eorum fidei creditam, ut rationibus effugiant, alii post furta, latrocinia, rapinas, homicidia, aliaque facinora patrata, etiam banniti aut damnati, seu qui meritis pro suis delictis poenas metuunt, non pia intentione, sed ad evitandam legum & judiciorum severitatem, quia tuto in saeculo vivere non possunt, tunc demum quærunt à Religione auxilium, quando aliunde illud non sperant; unde sub habitu & nomine Religiosorum, animi Religioni inimicum, & inveterata vitia retinent, neque alios qui sancta vocatione vocati sunt, patiuntur tranquille divinis obsequiis insistere, in gravem Dei offensam; Religionis opprobrium, & scandalum plurimorum: ut his quoque subterfugii & impunitatis spes omnis tollatur, auctoritate Apostolica & tenore praesentium etiam perpetuo statuimus & ordinamus, juvenes, aut viros adultos, majores sexdecim annis, non aliter in aliquam Religionem recipi posse, nec debere, nisi prius de eorum parentibus, patria, deque antea vita & moribus diligenter inquiratur, & ex accurata informatione, & fide digna relatione compertum & exploratum sit, eos neque aliquorum criminum, qualia sunt homicidia, furta, latrocinia, vel alia similia, aut graviora, reos vel suspectos existere; ut propterea damnati sint, aut ne darentur formidant, neque ingenti aere alieno supra vires facultatum suarum gravatos, vel reddendis rationibus ita obnoxios, ut ex hujusmodi causa lites, vel molestia eis sit jam illata, vel timehdum sit ne inferatur. Nisi denique constet, ipsos non humana aliqua ratione, sed tantum devotionis, & pietatis fervore vitam Religiosam sponte, & ex animo elegerit. Deque his omnibus in Generali vel Provinciali Capitulo, plena & indubitata fide facta, tam Superioris generalis, seu provincialis, quam Definitorum consensu approbati, & ad habitum regularem admitti fuerint. Omnes autem & quoscumque, ut dictum est, criminosos, vel suspectos, aut xri alieno, ut etiam diximus, vel rationibus reddendis obligatos, ad Religionem perpetuo inhabiles declaramus.

§. 5. Et si qui eorum contra praesentem nostram constitutionem temere admittentur, tam susceptionem habitus, quam professionem, & inde secuta, ex nunc prout ex tunc pari modo irritamus & annullamus, viribusque & effectu carere decernimus, ac jubemus eos qui sic de facto recepti erunt, habitu spoliari, & à Religione expelli, & nihilominus si expulsi non fuerint, volumus, & pariter declaramus, habitum susceptionem, & professionem penitus nullam esse & censeri, ac propterea attemptata nullitate habitus & professionis, licere quibuscumque Judicibus & Censuris etiam saecularibus, ad quos seu quas spectat, contra eos, ut prius, juris & facti remediis opportunitis, ex officio, vel ad cujuscumque instantiam, vel querelam civiliter, criminaliter, aut mixtim procedere. Quare volumus, ut cujusque juvenis, aut viri majoris XVI. annis à saeculo ad Religionem transiuntis, ap-

habiles ad professionem...
Nec aliam redunt Greg. XIV. praesentibus ad remanentem iura.

Receptis autem...
Hac de laudibus...
Hic infra.

Receptis autem...
Hac de laudibus...
Hic infra.

probata, et tunc, et tunc, in quibus...

Rescriptum de...

§. 6. Et infra quoscunque Religiosos, eorumque...

Rescriptum de...

§. 7. Sed et quis interdum Satanas in Angelum lucis...

Rescriptum...

§. 8. Decretantes sic in praemissis omnibus per quos...

Rescriptum...

§. 9. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Sanctae...

Rescriptum...

§. 10. Non obstantibus constitutionibus & ordina...

juramentum, confirmatione, et publica, vel quavis firmi...

§. 11. Mandamus vero eisdem praesentes ad valvas...

§. 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam...

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnati...

Anno a Nativitate Domini 1587, indictione 15, die ve...

Alex. Parabiacus Mag. Curs.

Sequuntur declarationes d. Constitutionis.

SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

AD Romanam spectat Pontificem sacrorum Canonum...

§. 1. Immo post eandem nostram constitutionem, quae...

§. 2. Nos ad tollendam omnem ambiguitatem occurre...

§. 3. Cum itaque inter alia dubitetur num primo dicta...

Rescriptum de...

Rescriptum...

Rescriptum...

Rescriptum...

Insi...

Senti...

Dati...

Pascha...

Exordi...

Dubia...

Primo...

confir...

num fi...

nostra constitutio, ubi de illegitimè genitis loquitur, comprehendit etiam coequalitatem per subsequens matrimonium fuerint legitimati. Non inherentes sacrorum Canonum dispositioni, auctoritate Apostolica tenore præsentium declaramus illegitimè natos ex his parentibus, inter quos tempore quo ipsi geniti sunt matrimonium ritè consistere poterat, secuto postea matrimonio legitimis effectos, sub dicta constitutione minime comprehendendi, sed eos tam quoad emittendam professionem, quam quoad consequendos gradus, honores, & dignitates sui Ordinis æquo jure cum illis, qui ex matrimonio legitimo & constanti nati sunt, censendos esse.